
 

1 di  2  

 

                                                                       

 

A Quanti interessati 

Agli Atti di Istituto e sul sito on line, in apposita sezione 

SEDE 

 

 

Oggetto: Trattamento Istanze Messa a Disposizione, “MaD”, Personale scolastico, per l’anno scolastico 2023/2024 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n.ro 131 del 13 giugno 2017, “Regolamento per il Conferimento delle Supplenze al 

Personale, Docente, Educativo ed ATA, Graduatorie di Circolo/Istituto”;  

VISTO il DPR n.ro 275, emesso in data 8 marzo 1999, recante Norme, in Materia di Autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

TENUTO CONTO delle Indicazioni Operative, in materia di Supplenze al Personale, Docente, Educativo ed Ata,  in 

riferimento all’annualità 2023/2024. 

CONSIDERATO la possibilità di dover Procedere alla Stipula di Contratti a Tempo Determinato, per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VALUTATA la necessità di Regolamentare la Procedura di Presentazione delle MaD, per l’anno scolastico 2023/2024, 

consentendo,  agli Uffici di Segreteria, preposti, un regolare ed agevole funzionamento, nella necessità di poter 

archiviare e gestire, in modo efficace ed efficiente, le Domande pervenute;  

FATTO RICORSO all’avvalersi, da parte dell’Istituto scolastico in intestazione, dei Pacchetti ARGO, tra i quali, figura 

esservi la funzione ArgoMaD, che consente, agli Aspiranti ad Incarichi ATA e/o Docente, di poter Inviare la Domanda 

di Messa a Disposizione, Mad, a tutte le Scuole di Italia, che utilizzano il Sistema di Gestione documentale Argo Gecodoc 

e che abbiano attivato il Servizio; 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
pro tempore dell’Istituto scrivente per il ruolo ricoperto e le funzioni riconosciute e rivestite 

 

DISPONE 

 

l’Assunzione delle Istanze MaD, a valere esclusivamente per l’anno scolastico 2023/2024,  nell’arco di Tempo: 

 

 dal 1° agosto  al 1° ottobre 2023 
 

Dette Domande dovranno essere inviate, ESCLUSIVAMENTE, dalla Piattaforma ArgoMaD, raggiungibile, direttamente, 

dalla home page del sito dell’Istituto Comprensivo Statale “L. Docimo” di Rose (CS), 

https://www.istitutocomprensivorose.edu.it,  accedendo al percorso: https://mad.portaleargo.it , cliccando su “Compila 

la tua richiesta” e cliccando sulla voce “Ordine di Scuola”, proseguendo, poi, secondo la Procedura e l’Inserimento dati.  

Precisasi che le Domande, non presentate secondo la Procedura prevista e nel Tempo stabilito, tramite l’indicato 

Portale, nelle Modalità dettagliate,  non saranno prese in considerazione dall’Amministrazione scrivente, la quale 

si riserva di verificare la veridicità delle Dichiarazioni, prima di Procedere alla Stipula di Contratto, anche 

attraverso Richiesta di Esibizione degli Attestati comprovanti.  

CRITERI di riferimento - salvo diverse Disposizioni, a valere con retroattività - per la Graduabilità delle Domande di 

MaD: 

1. Non essere inseriti in Graduatoria, di I, II o III fascia, di alcuna Provincia; 

2. Essere in Possesso dello specifico Titolo, per l’accesso al posto richiesto; 

3. Essere in Possesso di Abilitazione per il posto/la classe di concorso richiesta, in caso di posto di 

Insegnamento; 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L.Docimo” 

Viale Italia ,103 - 87040  ROSE  (CS) 

Codice Fiscale  80003940782    - Codice Meccanografico CSIC80900L 

Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 - 

E-Mail: csic80900L@istruzione.it 

Pec csic80900L@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

https://www.istitutocomprensivorose.edu.it,/
https://mad.portaleargo.it/
mailto:csic80900L@istruzione.it




 

2 di  2  

 

4. Studi in corso, in caso di irreperibilità di Personale; 

5. Voto di conseguimento del Titolo - in caso di Laurea, (magistrale o vecchio ordinamento) - , 

richiesto per l’accesso al posto/alla classe di concorso; 

6. Ulteriori Titoli di specializzazione/aggiornamento, pertinenti con il posto/la classe di concorso 

richiesta; 

7. Esperienze, presso Istituzioni scolastiche, l ’Istituto in interesse, senza rilievi o provvedimenti 

disciplinari, sul posto e/o nella classe di concorso richiesta; 

8. Dichiarazione di Disponibilità a prendere servizio immediatamente, secondo il bisogno della 

Scuola, in caso di supplenze, inferiori a  trenta giorni; 

9. Età anagrafica, con precedenza al/la più giovane Candidato/a. 

 

Per i Docenti di Sostegno, in aggiunta ai Criteri precedenti, vale: 

10. Precedenza, per Quanti in possesso della Specializzazione sul Sostegno; 

11. Inserimento in Graduatoria dei Docenti, che abbiano conseguito tardivamente il titolo di 

specializzazione , secondo i Criteri, che precedono, indipendente, dalla data di presentazione 

dell’Istanza. 

 

Formalizzazione della presente Disposizione, con Pubblicazione all’Albo pretorio on-line del sito istituzionale 

e nello stesso sito, sul l ’apposita pagina, al fine di consentirne la massima Trasparenza e Pubblicizzazione, rinviando, 

per quanto non previsto, in essa, all’applicazione delle Norme, contenute nelle vigenti Disposizioni, Nazionali e 

Comunitarie, in materia, incluse le Modifiche che si rendono applicative, per la loro implicazione. 

 

NB.: Validità delle Domande presentate limitata al solo anno scolastico 2023/2024, non oltre e nell’arco di 

Tempo indicato.  

Pertanto, si invitano Quanti avessero, già, presentato Domanda di MaD, prima della Data di Avvio disposta e/o attraverso 

altro Canale, Modalità/Percorso, a procedere ad ulteriore Invio, secondo quanto Disposto, onde, poterne avere 

considerazione.   

 

Si ringrazia della fattiva collaborazione. 

 

 

 
                                              

                                                                                                                          La Dirigente scolastica 

                                                                                                                                          ____________________ 

                                                                                                                                         (Dott.ssa Emilia Imbrogno)    
                                                                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa    

                                                                                                                                                                              ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio 

 

 

 

 


